



خداوندا در توفیق بگشا

توفیق

اقتصادی



مگر می شود؟

۶

به قول بعضی ها

۷



توفیق اقتصادی، ماهنامه خوش اخلاقها و خوش ذوقها در حوزه اقتصادی و اجتماعی سال پنجم - شماره ۵۰ - اسفند ماه ۱۳۹۸ (قیمت: ۲۰۰۰ تومان)

آمریکا مانع کاهش فقر جهانی است

آمریکا مانع کاهش فقر جهانی است «آیجیت بانرجی» استاد دانشگاه MIT آمریکا و برنده نوبل اقتصاد با اشاره به اینکه فقر جهانی رو به کاهش بوده است، گفت: اقدامات دولت کنونی آمریکا روند کاهش فقر جهانی را کند کرده است.

جایزه نوبل اقتصاد امسال (۲۰۱۹) به «آیجیت بانرجی» محقق هندی-آمریکایی، «استر دوفلو» محقق فرانسوی-آمریکایی و «مایکل کرم» از آمریکا به دلیل رویکرد تجربی آنها برای کاهش فقر جهانی تعلق گرفت. برندگان این جایزه رویکرد جدیدی را برای به دست آوردن پاسخ‌های معتبر در مورد بهترین راه‌های مقابله با فقر جهانی ارائه داده‌اند که به‌طور خلاصه شامل تقسیم این مشکلات به پرسش‌های کوچک‌تر، قابل کنترل‌تر و موثرتر برای بهبود نتایج آموزشی یا سلامت کودکان می‌شود.

این سه اقتصاددان سعی کرده‌اند روش‌های تحقیقی مناسبی را برای پاسخ به این پرسش ارائه دهند. شهرت علمی آنها عمدتاً به «ارزیابی اثربخشی» (Impact evaluation) در پروژه‌های فقرزدایی مربوط می‌شود. این ۳ نفر در ارزیابی اثربخشی پروژه‌های فقرزدایی، بر رویکرد موسوم به «آزمایش تصادفی کنترل‌شده» (RCT) تاکید دارند.

در واقع تحقیقات آنها به‌طور قابل توجهی توانایی برای مبارزه با فقر را بهبود بخشیده است. آکادمی علوم سوئد گفته است که تنها در دو دهه، این رویکرد جدید مبتنی بر آزمایش آنها، اقتصاد توسعه را دگرگون کرده و زمینه‌ای مناسب برای تحقیقات تازه ایجاد کرده است.

مطالعات آنها تحت تاثیر دستاوردهای آمارتیا سن، فیلسوف و اقتصاددان شهیر هندی بوده که در سال ۱۹۹۸ جایزه نوبل اقتصاد را از آن خود کرده بود. «آیجیت بانرجی» و همسرش «استر دوفلو» هم مطالعاتی مربوط به فقر در کشورهای دیگر انجام داده‌اند. «آیجیت بانرجی» معتقد است نسخه‌ای که تاکنون رایج بوده کاهش مالیات در عمل تنها اثرمندانی را هدف می‌گرفته که در پول غلت می‌زدند ولی رویکرد بهتر این است که با افزایش مالیات‌ها توزیع پول در میان مردم بیشتر شود.

رشد اقتصادی با کاهش مالیات افزایش پیدا نمی‌کند بلکه با افزودن بر قدرت خرید مردم بالا می‌رود چون که سرمایه‌گذاری به رشد تقاضا حساس است و واکنش نشان می‌دهد. پروفیسور «آیجیت بانرجی» اقتصاددان آمریکایی هندی الاصل، متولد سال ۱۹۶۱ در شهر کلکته هند است. او تحصیلات خود را در دو دانشگاه جواهر لعل نهرو و هاروارد انجام داده و در حال حاضر استاد مؤسسه فناوری ماساچوست (ام‌آی‌تی) است. تخصص اصلی وی اقتصاد توسعه است.

کتاب «اقتصاد فقیر» بازنایشی بنیادین در شیوه مبارزه با فقر جهانی» از جمله آثار «بانرجی» و همسرش «استر دوفلو» است که از سوی نشریه فاینانشال تایمز و شرکت گلدمن ساکس برنده عنوان بهترین کتاب سال در زمینه کسب و کار در ۲۰۱۱ شد و توانست از سوی اقتصاددان برجسته جهان مورد ستایش قرار گیرد. این کتاب حاصل سال‌ها پژوهش میدانی برای بررسی جزئیات زندگی بسیار پیچیده فقرا و مسائل درم‌ننیده با آن مانند سطح پایین بهداشت و تحصیلات در مناطق فقیرنشین کشورهای در حال توسعه است.



وانتهای این قصه‌ی سرد و سفید

تا رسیدن سال نو، تنها یک سلام خورشید باقی ست...

همیشه سبز خواهد بود

هزاران تبریک



مجسمه عباس کیارستمی زیر تک درخت معروف



احمد عرب‌بیگی، هنرمند مجسمه‌ساز از آماده شدن مجسمه عباس کیارستمی برای نصب در زیر تک درخت معروف خوشبختانه خبر داد و گفت: خوشبختانه ساخت مجسمه زنده‌یاد عباس کیارستمی تمام شده و قرار است به‌زودی در زیر تک درخت معروف نصب شود. از همان ابتدا زمانی که مهدی شادی‌زاده ساخت مجسمه این کارگردان بزرگ را به من پیشنهاد کرد با علاقه زیاد پذیرفتم. در ابتدا یک سری طرح زدم و بعد از برنامه‌ریزی و همفکری طرح نهایی مورد تایید قرار گرفت. تمامی کارها و حتی ایده هم توسط مهدی شادی‌زاده انجام شد که به نظر من انتخاب مناسبی برای این مجسمه بود. مهمترین موضوع این بود که تصمیم گرفتیم کار خیلی شلوغ نباشد به همین دلیل چندین بار برای دیدن تک درخت رفتیم و همه جوانب را مورد بررسی قرار دادیم؛ در نهایت مجسمه ساخته شد که این مجسمه شامل دو دست، دوربین عکاسی و یک عینک است. جنس اثر، بتن گلاسه سنگ و ابعاد آن ۱/۱ اندازه طبیعی است که نصب قطعات و نصب روی پایه دو روز گذشته انجام شد و این مجسمه آماده نصب در زیر تک درخت است.

کرونا «ونیز» را به شهر ارواح بدل کرد



«ونیز» که همواره با خیابان‌های مملو از گردشگر شناخته می‌شود، در پی لغو شدن سفرهای گردشگران به دلیل نگرانی از شیوع ویروس «کرونا»، به شهری خالی و ساکت تبدیل شده است. به نقل از نیویورک تایمز، در سه ماه اخیر، گردشگری «ونیز» با شرایط سختی مواجه بوده است. در ابتدا سیل‌های متعدد گریبان «ونیز» را گرفت و حالا شیوع ویروس «کرونا» برای گردشگری این شهر دردسرساز شده است. سیل‌های ماه نوامبر این شهر که اغلب با موج‌های بلند همراه بودند، لغو شدن سفرهای بسیاری را به دنبال داشتند. حالا که ایتالیا

ماه نوامبر تاکنون با ۸۰۰ میلیون یورو خسارت مواجه بوده است. به گفته او، از زمانی که شیوع این ویروس از بیست و یکم فوریه آغاز شد، هتل‌های ونیز حدود ۷۰ درصد از گردشگران بین‌المللی خود را از دست داده‌اند. این شهر که زمانی با مشکل ازدحام شدید گردشگران مواجه بود، حالا به طرز ترسناکی خالی است. حالا حتی بسیاری از نقاط محبوب «ونیز» نیز خالی هستند و گردشگران مدودی در میدان «سن مارکو» این شهر دیده می‌شوند. یک کارمند بخش پذیرش هتل در ونیز می‌گوید: «اینجا شبیه فیلم‌های زامبی شده که فقط یک نفر در خیابان‌های نیویورک قدم می‌زند. گردشگران از ترس ابتلا به این ویروس سفرهایشان را تا ماه آوریل لغو کرده‌اند. اگر این شرایط یک ماه پابرجا باشد می‌توانیم با آن کنار بیاییم، اما اگر تا چند ماه ادامه داشته باشد، مردم شغل‌هایشان را از دست خواهند داد.» اغلب مبتلایان به این ویروس در منطقه «لمباردی» جایی که در مجموع ۱۱ دهکده و شهر کوچک به طور کامل قرنطینه شده‌اند، شناسایی شده‌اند. اما چیزی که «ونیز» را از سایر شهرهای ایتالیا متمایز می‌کند آن است که این شهر تقریباً به جز گردشگری هیچ منبع درآمد دیگری ندارد و در حال حاضر هم با خسارات ناشی از لغو ۳۵ درصدی سفرها در ماه نوامبر به دلیل سیل دست و پنجه نرم کرده است.

شلاق درملاء عام محتکران، حبس نشردهندگان اکاذیب کرونا

حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی از دادستانی کل کشور درباره برخورد با محتکران ماسک و دستکش و مواد ضدعفونی و مجازات نشر اکاذیب در خصوص اخبار مربوط به کرونا و ویروس گفت: قانون تعزیرات حکومتی نیز به اخذ جریمه معادل ده درصد ارزش کالا و در مرتبه دوم اخذ جریمه از ۲۰ تا صد درصد ارزش کالا و در مرتبه سوم فروش کالا توسط دولت، اخذ جریمه از یک تا سه برابر کالا و قطع تمام و یا قسمتی از خدمات دولتی تا شش ماه و نصب پارچه در محل واحد برای محتکر در نظر گرفته است. همچنین در دفعه چهارم علاوه بر مجازات مرتبه سوم، لغو پروانه محتکر از طریق رسانه‌های گروهی است و در صورتی که نگهداری کالا با اطلاع مراجع ذی صلاح باشد، مشمول احتکار نیست. یک ماسک ۳۰۰ تومانی به قیمت ۲۵ هزار تومان فروخته می‌شود و در این شرایط وظیفه دادستان است که به میدان ورود کند و درملاء عام محتکران را شلاق بزند تا دیگران بفهمند چه خبر است. اگر چند نفر درملاء عام شلاق بخورند و یکی دو نفر اعدام شوند، کار درست می‌شود. اینگونه برخورد با احتکارکنندگان باعث شده است، در روزهای اخیر از گوشت گرفته تا ماسک، دستکش، ژل ضدعفونی و لیمو افزایش قیمت محسوسی داشته باشد و این درست نیست. مردم از گرانی در شرایط بدی هستند و مسئولان هم مدعی بودند که با افزایش قیمت بنزین جلوی گرانی را خواهند گرفت، اما اکنون نه توانسته‌اند در این مورد موفق باشند و از طرفی با این مساله شیوع ویروس کرونا گرانی‌های ناشی از آن روبرو شده‌ایم، از همین رو باید با محتکران و برهم زندگان امنیت اقتصادی به‌طور جدی برخورد شود.

افزایش کودک همسری برای دریافت تسهیلات بانکی

مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان گفت: برای جلوگیری از افزایش کودک همسری به دلیل دریافت تسهیلات از بانک مرکزی درخواست کردیم تا ضوابطی را برای دریافت این وام تعیین کند. ما تلاش‌مان بر این است که ضمن افزایش تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج جلوی سوءاستفاده از این رقمی که الان سیستم بانکی در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه بر اساس مصوبات دولت و مجلس پرداخت می‌کند، را بگیریم. در سال گذشته مواردی به ما گزارش شده است که متاسفانه دختران با سن بسیار کم به خاطر استفاده از این تسهیلات به ازدواج مردان بزرگتر از خودشان درآمده‌اند. با سیستم بانکی هماهنگی‌های لازم ایجاد شده است که بانک مرکزی ضوابطی را مشخص کرده تا سقف سنی برای کسانی که می‌خواهند از این تسهیلات استفاده کنند، در نظر گرفته شود. بانک مرکزی قرار است؛ آیین‌نامه‌ای را برای سیستم بانکی مشخص کند تا با قراردادن ضوابط جلوی این نوع سوءاستفاده‌ها را بگیرد. گزارشات متعددی داشتیم، یعنی از چند ده نفر تجاوز کرده و به چند صد نفر رسیده بود. این موضوع برای ما مطلوب نیست، چراکه این تسهیلات از طرف دولت و مجلس برای حمایت از جوانان و ایجاد شرایط مناسب ازدواج برای زوج‌های جوان است، اگر سوءاستفاده‌ای می‌شود، ما ملزم هستیم که با ایجاد ضوابط جلوی این سوءاستفاده‌ها را بگیریم.



